Приложение № 17
к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из областного бюджета
субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам,
утвержденной постановлением министерства финансов
Рязанской области от 11 января 2023 г. № 1

                        _________________________________________________
            (наименование юридического лица, фамилия, имя,
            отчество (при наличии) индивидуального
            предпринимателя или физического лица)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о расторжении Соглашения (договора) о предоставлении
из областного бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам от «__» ________ 20__ г. № ______<1>
в одностороннем порядке

  «___» __________ 20__ г. между _________________________________
                                                            (наименование Главного распорядителя)
именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», и __________________
__________________________________________________________________,
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя или физического лица)
именуемый  в дальнейшем «Получатель», было заключено Соглашение (договор) о предоставлении  из областного бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также физическим лицам № ____ (далее - Соглашение).
В  соответствии  с пунктом(ами) ______ Соглашения Получатель должен был исполнить   следующие   обязательства:   ____________________  <2>, однако указанные обязательства Получателем не исполнены <3>.
В  соответствии с пунктом 7.6 Соглашения Главный распорядитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение в случае ________
__________________________________________________________________.
(причина расторжения Соглашения)
 В связи с вышеизложенным Главный распорядитель извещает Получателя, что Соглашение   на   основании   части  2  статьи 450.1  Гражданского  кодекса Российской, пунктом ___________________________
__________________________________________________________________,
(наименование Порядка предоставления субсидии
из областного бюджета)
утвержденных _____________________________________________________
                                (реквизиты постановления Правительства Рязанской области)
и  пунктом ______ <4> Соглашения считается расторгнутым с момента:
подписания Главным распорядителем настоящего уведомления в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» <5>;
получения Получателем настоящего уведомления в виде бумажного документа <6>.

Руководитель
(уполномоченное лицо):
______________________________ _________________ /_________________/
(наименование Главного распорядителя)               (подпись)             (фамилия, инициалы)
       ___________________________
<1> В случае, если соглашение (договор) содержит сведения, составляющие государственную и иную охраняемую в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации тайну, проставляется соответствующая отметка («для служебного пользования»/ «секретно»/ «совершенно секретно»/ «особой важности») и номер экземпляра.
<2> Указываются неисполненные (исполненные не в полном объеме) обязательства Получателя по Соглашению.
<3> Предусматривается при расторжении Соглашения в случаях неисполнения Получателем обязательств по Соглашению.
<4> Указывается пункт Соглашения, в соответствии с которым Соглашение расторгается в одностороннем порядке.
<5> Предусматривается в случае формирования и подписания уведомления в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
<6> Предусматривается в случае формирования и подписания уведомления в форме бумажного документа.